
 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

83000, г. Донецк, Ворошиловский р-н, ул. Артема, 129-а, 
е-mail: mon_dnr@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 
« 30 » мая  2016 г.              г. Донецк                   № 581 
 
Об итогах Республиканского 
конкурса авторских программ 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
 

В соответствии со статьями 10 и 72 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», Государственными образовательными 
стандартами дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования Донецкой Народной Республики, Стандартом 
государственной услуги «Предоставление дополнительного образования для 
детей», с целью пополнения банка образовательных программ, 
обеспечивающих качество образования компонента дошкольных и 
общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного 
образования, допрофильной и профильной подготовки учащихся с 19 октября 
2015 г. по 29 апреля 2016 г. был проведён Республиканский конкурс авторских 
программ дошкольного, общего и дополнительного образования среди 
работников образования Донецкой Народной Республики. В оргкомитет 
поступило 253 авторские программы элективных курсов (курсов по выбору), 
факультативных курсов в пятнадцать номинаций. Представленные работы 
полностью соответствовали условиям проведения Конкурса. 

Рассмотрев протокол совместного заседания экспертной группы от                
29 апреля 2016 г. № 1 (Приложение 1), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить результаты Республиканского конкурса авторских программ 

дошкольного, общего и дополнительного образования. 

2. Лучшие авторские программы и учебно-методические материалы, 

рассмотренные Экспертным советом и определенные как победители, 



рекомендовать к утверждению МОН ДНР для реализации в субъектах 

Донецкой Народной Республики. 

3. Наградить дипломами победителей Республиканского конкурса 

авторских программ дошкольного, общего и дополнительного 

образования (Приложение 2). 

4. Отделу информационной политики Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики (Бегларян А.А.) своевременно 

подготовить электронные дипломы победителей Конкурса. 

5. Приказ разместить на сайте Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики. 

6. Директору департамента образования г. Донецка, начальникам 

городских (районных) управлений (отделов) образования Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики, директорам 

учреждений образования республиканской собственности организовать 

награждение победителей Конкурса в торжественной обстановке. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 

образования и науки Симонову И.В. 

8. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 
 

Министр образования и науки                          Л.П. Полякова 
 
 
 
 
 
 
 

Дима
Размещенное изображение




